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コンテナ苗・裸苗 苗高の推移
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紋別地区種苗協議会 遠藤 貞 携帯 ０９０－２８１１－５７２１ tadashi-endo@kzf.biglobe.ne.jp

コンテナ苗を植えて下刈り省略・回数削減

紋別地区種苗協議会 参事 遠藤 貞

４月上旬移植１０月下旬 苗齢１－１－
１年生クリーンラーチコンテナ苗

60㎝

50㎝

50㎝

40㎝

40㎝

30㎝

30㎝
25㎝

25㎝

林業試験場「育苗期間短縮トドマツコンテナ苗
植栽地調査報告」２０２２．１１，１８ 引用
（根釧西部森林管理署 ２１５４ よ林小班）

㎝

％

用途に応じた
コンテナ苗植栽

緩効性肥料を使っ
て植栽後持続生長
するコンテナ大苗
生産
短期間育苗で生産
拡大

更新経費の削減
大型機械地拵

簡易地拵・無地拵
植栽本数減

保育経費の削減
下刈り機械化
下刈省略・回数減

クラツシャー地拵

グラップルレーキ地拵

小型地拵・下刈機

４月上旬移植９月中旬
苗齢１－１年生トドマツコンテナ苗

コンテナ苗・裸苗生長の推移

技術
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